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 هزینه کرد در غذاخوری ها  22درصد بیشتر از هزینه های متوسط شهری است
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به هوش باش که این ماه و سال می گذرد/ بیدل دهلوی

واحهحکمت

نکته روز

 اضافه وزن تهران 
سبک زندگی مهم ترین شاخص در سلامتی افراد جامعه است. اگر نگاهی به مؤلفه های 
این حوزه بیندازیم متوجه می شویم اغلب این مؤلفه ها وقتی رو به ناگواری می روند 
که تغییرات محسوسی در سبک زندگی افراد پیش آمده باشد. کم خوابی، زندگی 
فست فودی، اضطراب و... همه از جمله مؤلفه هایی است که به افزایش ابتلا به دیابت یا 
فشار خون و... می انجامد. همین نکته است که تهران را در صدر فهرست شهرهایی قرار 

داده که وضعیت سلامتی شهروندان آن رو به وخامت است.

تهران چاق تر است!

                  
ایران متعهد شده تا پایان ۲۰۲۵، ۲۵درصد از مرگ ومیر ناشی از بیماری های 
غیرواگیر را کاهش دهد و این مهم باید با کاهش ۳۰درصدی میزان مصرف 
دخانیات صورت پذیرد. 

کاهش 30درصدی دخانیات

چالش مرگ زودرس

علیرضا زالی گفت: تا پایان سال گذشته در استان تهران ۵۲ درصد 
شهروندان فعالیت فیزیکی کم داشتند و می توان گفت از هر دو 

شهروند تهرانی، یک نفر به دلیل کم تحرکی در معرض خطر است.

خطر کم تحرکی

پیش بینی می شود اگر بیماری های دیابت و فشارخون در 
مراحل ابتدایی تشخیص داده نشود، بین پنج تا هفت برابر 

هزینه نظام سلامت را افزایش می دهد.

۴۳درصد شهروندان تهرانی به اضافه وزن و ۲۳درصد شهروندان به 
چاقی مبتلا هستند. آمار کشوری مبتلایان به اضافه وزن ۳8/۲درصد و 

مبتلایان به چاقی ۲۰درصد است.

مرگ زیر 7۰ سال، مرگ زودرس است، مرگ های زودرس از دیگر مسائلی 
است که در پایتخت مطرح است. هدف از برگزاری پویش های سلامت 
کاهش میزان مرگ ومیر زودرس و قابل پیشگیری است.

افزایش هزینه سلامت
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یک چهارم  از  بیش  جهانی،  بهداشت  ســازمــان  آمــارهــای  مطابق 
جمعیت جهان کمبود فعالیت بدنی دارند و بیش از 1/4میلیارد نفر از 
جمعیت بزرگسال جهان در معرض خطر ابتلا یا تشدید بیماری های 

مرتبط با کم تحرکی هستند. 
روند   ، کشور ورزش  اجــرایــی دستگاه های متولی  اقــدامــات  به رغم 
کافی بودن فعالیت بدنی جامعه نیز مشابه روند جهانی  پیشروی نا
که مرگ سالانه حدود 320 هزار نفر در کشور بر اثر  است، به طوری  
عوارض کم تحرکی رخ می دهد. بررسی میزان ساعات گذران اوقات 
فــراغــت یک هفته ای مــردم در ســال 1394 نشان 
مــی دهــد کــه حـــدود 80درصـــد از جامعه 
ــالای 5 ســاعــت از زمــان  ــ ب
ــذران اوقــات  خــود را به گ
فــراغــت خــود اختصاص 
داده انــد که فقط حدود 
آن به ورزش  از  40دقیقه 
ــود.  مــــربــــوط مــــی شــ
مستند  همچنین 
بــــــه آمــــــارهــــــای 

سال 1399 مشخص است که نزدیک 70درصد فعالیت های ورزشی 
بــه صــورت انــفــرادی دنبال مــی شــود. عــلاوه بر ایــن بررسی وضعیت 
کــه با  اجتماعی، فرهنگی و اخــلاقــی جامعه ایـــران نشان مــی دهــد 
افزایش سن و تأهل، سهم ورزش در اوقات فراغت کاهش می یابد. 
میزان اوقات فراغت ورزشی مردان به نسبت بانوان بیشتر است و با 
افزایش سطح تحصیلات افراد، سهم اوقات فراغت ورزشی نیز بیشتر 
از فعالیت بدنی و ورزش خانوارها  از طرفی سهم بالایی  می شود. 
در محل سکونت آنها دنبال می شود. بیش از 90درصد سرانه های 
ورزشی نیز صرفا در دسترس خانوارهای شهری است، در حالی که 
کن هستند؛ لذا فرصت  26 درصد از جمعیت کشور در روستاها سا
کن  دسترسی به فعالیت های بدنی و ورزش در اوقات فراغت افراد سا
کز استانی بیشتر است.  کنان غیر از مرا کز استانی به نسبت سا در مرا
کاهشی هزینه کرد تفریحات، سرگرمی و  از سوی دیگر بررسی رونــد 
خدمات فرهنگی خانوارهای شهری و روستایی نشان می دهد که در 
کن  بازه 1395 تا 1401 میزان هزینه کرد خانوارها، به ویژه خانوارهای سا
در روستاها و مناطق محروم بیش از 50 درصــد کاهش یافته است؛ 
همچنین هزینه کرد پایین ترین دهک نسبت به بالاترین 
دهک اقتصادی، حدود چهار برابر کمتر است. سبک 
زندگی جامعه نیز به سمتی هدایت شده است که 
فعالیت های  سایر  با  جایگزینی  حــال  در  ورزش 
غیرفعال در سبد فراغتی خانوارهاست، به عنوان 
خانوارهای  هزینه کرد  میزان   1401 ســال  در  مثال 
شهری،  سلف سرویس های  و  غذاخوری ها  در  تهران  شهر 
ــدودا 22 درصـــد بیشتر از هــزیــنــه هــای مــتــوســط ورزشـــی  ــ ح
کافی  شده است. بررسی توزیع استانی میزان شیوع فعالیت بدنی نا
به تفکیک استان ها در سال 1395 نیز نشان دهنده ناهمگون بودن 
که استان های جنوب  این چالش در سطح کشور است، به نحوی  
شرقی، مرکزی و شمالی در وضعیت نامطلوب و بحرانی قرار دارند. 
بنابراین گرایش به بی تحرکی و منفعل  شدن در اوقات فراغت سهم 
عمده ای از سبد فراغتی خانوارهای ایرانی را پوشش می دهد که در 
، روند نامطلوب  صورت بی توجهی و فقدان مداخلات برنامه محور

فعلی استمرار خواهد داشت. 

میزان هزینه کرد تفریحات، سرگرمی ها و خدمات فرهنگی 
خانوارهای شهری و روستایی
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زمان ارتقای محصولات بهران در بازار
مدیرعامل هلدینگ انرژی گستر سینا گفت: تنوع و کیفیت محصولات شرکت 
گــزارش روابط  نفت بهران در بازارهای داخلی و خارجی باید بیشتر شود. به 
عمومی هلدینگ انرژی گستر سینا، محمدصادق عظیمی   فر در جلسه تکریم 
و معارفه مدیرعامل شرکت نفت بهران، ضمن تقدیر از زحمات اسعد عزیزی در طول تصدی 
مدیریت این شرکت، ابراز امیدواری کرد با حضور حمیدرضا خلیلی به عنوان مدیرعامل جدید 
کیفی بیش از پیش بهران در ابعاد و عرصه   های مختلف فراهم شود. بهران، زمینه توسعه 
گر در زمان مناسب  مدیرعامل هلدینگ انرژی گستر سینا افزود: یکسری ایده   هایی داریم که ا
طراحی و پیاده سازی شود، می تواند ارزش افزوده قابل توجهی را برای بهران و در نتیجه برای 
کشور ایجاد کند.وی اظهار کرد: برای آقای خلیلی که تخصص کافی و تجربه خوبی در صنعت 
روانکار کشور دارند آرزوی توفیق دارم و امیدواریم بتوانیم فصل جدیدی را در دوره مدیریتی 
بهران تجربه کنیم و خروجی این دوره منجر به کاهش نیاز کشور به واردات برخی اقلام و ارتقای 
تنوع و کیفیت محصولات بهران در بازارهای داخلی و خارجی شود.عظیمی   فر همچنین بر رفع 

کید کرد  آسیب   های موجود در حوزه فروش محصولات بهران در بازار داخلی و مقاصد صادراتی تا
و گفت: به طور قطع رفع این آسیب   ها می تواند گامی مهم و رو به جلویی برای شرکت نفت بهران 
باشد.حمیدرضا خلیلی مدیرعامل جدید شرکت نفت بهران نیز در این جلسه ضمن تقدیر از 
اعتماد مدیرعامل هلدینگ انرژی گستر سینا به وی، از زحمات چند ساله عزیزی در بهران 
قدردانی کرد و گفت: امیدوارم با یاری خداوند متعال بتوانم بهترین پاسخ را به این اعتماد بدهم.
وی با بیان اینکه در هر مسوولیتی نگاه و رویکرد امانت   دارانه دارد گفت: ما امانت دار هستیم و 
کید کرد: به طور  نباید موضوعات و مشغله   های کاری موجب فراموشی این مساله شود. خلیلی تا
قطع در بهران نیز این مساله صادق است و باید بیشترین بازدهی را با رعایت ملاحظات مربوطه، 
از امانتی که به ما داده شده، داشته باشیم.مدیرعامل شرکت نفت بهران ادامه داد: نمی توان 
کنیم، اما به عنوان مثال به محیط زیست  همزمان بازدهی خود را را از دارایی   هایمان زیــاد 
کم باشد، بسیاری از مسائل به ویژه  گر این نگاه حا اطراف   مان یا منابع انسانی بی   توجه باشیم. ا
در تصمیم گیری   ها حل می شود.خلیلی اضافه کرد: مهم ترین اولویت من در شرکت نفت بهران 
منابع انسانی است. در شرایط موجود، یکی از الزاماتی که باید به آن توجه داشته باشیم، موضوع 
کرامت افــراد توجه  کارکنان و  معیشت اســت. حتما باید به موضوع منابع انسانی، معیشت 

و اهتمام ویژه داشته باشیم و در این خصوص هیچ تفاوتی بین نیروهای شرکت در رده   های 
مختلف وجود ندارد.همچنین در این جلسه اسعد عزیزی مدیرعامل سابق شرکت نفت بهران 
برای خلیلی مدیرعامل جدید این شرکت آرزوی موفقیت کرد و گفت: امیدوارم بهران در دوره 
مدیریتی آقای خلیلی بهتر از گذشته باشد و شاهد بهران قوی   تر و بهتر باشیم.وی همچنین در 
پایان از همکاران خود در شرکت نفت بهران تقدیر و تشکر کرد و افزود: از تک تک همکاران بهران 

که شاهد تلاش   های ارزشمندشان بودیم و موفقیت   ها حاصل زحمات آنهاست تشکر می   کنم.


